

## Protokół Nr 50/2014

**z posiedzenia Komisji Samorządowej odbytego w dniu 27 czerwca 2014 r. pod przewodnictwem Zbigniewa Moskalewicza – przewodniczącego Komisji Samorządowej;**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie w/w Komisji - zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: p. W.Kotasiak – Przewodniczący Rady Miasta, p.J.Wilczyński – Prezydent Miasta, p. M.Kuszeński – radny Rady Miasta - przewodniczący Klubu TOS, p.J.Sienniak – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, p.Z.Foremniak – Prezes MWiK, p.J. Seweryński – MWiK, p.E.Pichór – Skarbnik Miasta, p.M.Nowak – Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju.

**Porządek posiedzenia – zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 30 czerwca 2014 r. o godz. 14.30.**

Przewodniczący Komisji p.Z.Moskalewicz otworzył posiedzenie Komisji Samorządowej i poddał pod dyskusję projekty uchwał celem ich zaopiniowania:

1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).

Członkowie Komisji Samorządowej nie wnieśli żadnych uwag do treści w/w projektu uchwały. W głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2013 rok (w załączeniu do protokołu).

Członkowie Komisji Samorządowej nie wnieśli żadnych uwag do treści w/w projektu uchwały. W głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Ostrowiec Świętokrzyski wykonania zadania polegającego na prowadzeniu środowiskowego domu samopomocy (w załączeniu do protokołu).

Gmina Bodzechów nie widzi możliwości pokrywania kosztów za usługi Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” świadczone na rzecz jej mieszkańców.

Członkowie Komisji Samorządowej w głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

Prezydent Miasta J.Wilczyński stwierdził iż sprawa usług ŚDS pokazuje istniejące tendencje w okolicznych gminach. Mieszkańcy tych gmin chętnie korzystają z naszych obiektów kultury, sportu, ośrodków wypoczynkowych, transportu publicznego. A gdy Gmina Ostrowiec zwróci się o współfinansowanie tych dziedzin życia publicznego, to okoliczne gminy odmawiają.

4. Projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika ku czci Żydów z Ostrowca Świętokrzyskiego i okolicy zamordowanych przez Niemców w latach 1939 – 1945 (w załączeniu do protokołu).

Pan Marek Nowak - Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju poinformował zebranych, że na sesji zostanie wniesiona poprawka do w/w projektu uchwały, która dotyczyć będzie wskazania źródła i formy sfinansowania budowy pomnika.

Członkowie Komisji Samorządowej nie wnieśli żadnych uwag do treści w/w projektu uchwały. W głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

5. Projekty uchwały dotyczące nazwy ulicy (dotyczy nowego odcinka obwodnicy od Alei 3 Maja do ul. Samsonowicza), a zgłoszone przez Kluby Radnych:

- Klub Radnych :Prawo i Sprawiedliwość” proponuje nazwę „Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”
- Kluby Radnych: „Twój Ostrowiecki Samorząd”, „Platforma Obywatelska” i „Sojusz Lewicy Demokratycznej” proponują nazwę „Aleja 25 – lecia Wolności”.

W/w projekty uchwał w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Klubu Radnych TOS p.M.Kuszewski stwierdził iż nadanie w/w odcinkowi drogi nazwy „Aleja 25 – lecia Wolności” to inicjatywa 3 klubów. W treści uzasadnienia do uchwały przedstawione są powody wystąpienia z taką inicjatywą.

Pan D.Kaszuba stwierdził iż uzasadnienie do projektu uchwały zgłoszonej przez Klub Radnych PiS, jest czytelne. Jest to kontynuacja wniosku z poprzedniej kadencji Rady Miasta o nadanie jednej z ulic w mieście nazwy „Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”.

Dla Przewodniczącego Komisji p.Z.Moskalewicz oba te projekty uchwał mają charakter polityczny. Wcześniejsza propozycja nazwania tego odcinka drogi nazwą „Lubelska” została wycofana z porządku obrad sesji. Dla w/w bardziej zasadnym jest by o nazwie tej ulicy zadecydowała nowa kadencja. Pamięta on również moment gdy poprzednia Rada Miasta decydowała o powodach odłożeniu wniosku o nadaniu nazwy „Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”.

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności projekt uchwały wniesiony przez Klub Radnych PiS.

W głosowaniu (stosunkiem głosów 4 –za, 6 – przeciw, 0 – wstrzymuje się) Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. nadania odcinkowi nowowwybudowanej drogi nazwy „Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”.

Następnie pod głosowanie poddano projekt uchwały zgłoszony z inicjatywy Klubów Radnych, a dotyczący nadania nazwy „Aleja 25 – lecia Wolności”.

W głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 1 – przeciw, 3 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).

Prezydent Miasta J.Wilczyński poinformował członków Komisji Samorządowej, że do przedłożonego projektu uchwały, o którym mowa powyżej wnosi autopoprawkę. Treść § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie „W przypadku uczęszczania do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski więcej niż jednego dziecka z rodziny, pozostałe dzieci zwalnia się z opłaty, o której mowa w ust. 1.”

Członkowie Komisji nie mieli żadnych uwag do zapisów i jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski.

7. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do samorządowych ulg i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (w załączeniu do protokołu).

Członek Komisji p.H.Rożnowski poprosił o wyjaśnienie kogo dotyczyć będzie opłata za bilet jednorazowy normalny w wysokości 2,30 zł.

Prezydent Miasta J.Wilczyński wyjaśnił, że opłata w wysokości 2,30 zł jest to cena urzędowa biletu. Oznacza ona, że inny przewoźnik na terenie miasta nie może wprowadzić wyższej opłaty za przejazd. Ponadto ta opłata służyć będzie do wyliczenia dopłat dla przewoźnika realizującego w imieniu Gminy usługi transportu zbiorowego w mieście.

Przewodniczący Komisji p.Z.Moskalewicz zapoznał zebranych z opiniami związków zawodowych dot. propozycji zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy zawartych w projekcie uchwały, o której mowa powyżej. Opinie związków zawodowych w załączeniu do protokołu.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej p. K.Kowalski poinformował, że opinie związków zawodowych zostały przeanalizowane. Wniosek NSZZ „Solidarność” dotyczy zmiany zakresu czasowego w przypadku zakupu biletów u kierowcy. Po skonsultowaniu tej propozycji z MPK negatywnie się do niej ustosunkowali. Wprowadzenie cen zaproponowanych przez w/w związek spowodowałoby znaczny spadek dochodów ze sprzedaży biletów, a tym samym pogorszenie sytuacji finansowej MPK. Kolejnym skutkiem takiego kroku byłaby konieczność zwiększenia przez Gminę kosztów refundacji należnych spółce.

Prezydent Miasta J.Wilczyński stwierdził iż ceny biletów zaproponowane w projekcie uchwały dotyczą tylko komunikacji w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Św. Cena biletu dla mieszkańca wyniesie 1,5 zł. Ta cena ma zachęcić ludzi do jazdy autobusami komunikacji miejskiej. Oprócz tego mieszkańcy będą mogli zakupić u kierowców bilety za cenę 2 zł (czasowy 30 minuty) lub za cenę 3 zł (czasowy 60 – minutowy).

W projekcie uchwały jest mowa o cenie biletu w wysokości 3,06 zł za bilet czasowy normalny 30 – minutowy. Taka cena wynika wyłącznie z przeliczenia matematycznego.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Wspólników Spółki MPK, jak poinformował zebranych Prezydent Miasta, Prezes MPK została zobowiązana do przeprowadzenia kampanii dotyczącej wejścia w życie nowych cen biletów. Ma on jednak świadomość tego, że nie wszyscy mieszkańcy będą zadowoleni z nowego układu linii oraz cen biletów. Są dwa rodzaje linii, które obsługuje MPK tj. linie miejskie i linie pozamiejskie. Wg Prezydenta Miasta linie pozamiejskie to ryzyko MPK. Natomiast w/w dbać będzie o to by środki finansowe z budżetu Gminy Ostrowiec Św. nie były przeznaczane na dofinansowanie komunikacji do innych gmin.

Pan W.Sajda zwrócił się z zapytaniem jak emeryci mieszkający przy granicach miasta dostaną się do centrum lub np. do Denkowa.

Prezydent J.Wilczyński uważa, że Gminy nie stać by utrzymywać fikcję. Nie ma żadnych przepisów, które zobowiązują by autobusy kursowały do każdego miejsca w mieście. Gmina ma zapewnić transport miejski, ale w ramach budżetu. Dla w/w nawet populizm ma swoje granice.

W wyniku głosowania (stosunkiem głosów 9 – za, 0- przeciw, 1 – wstrzymuję się) członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do samorządowych ulg i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

8. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu ręcznego autobusami komunikacji miejskiej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wykonywanych przez MPK Sp. z o.o. Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu).

Członek Komisji p.D.Kaszuba przedstawił zebrany swoje uwagi do projektu zapisów dot. przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu:

- w § 10 jest zapis mówiący o tym, że rozpoczęcie kontroli powinno być ogłoszone „w miarę donośnym głosem” – w/w proponuje zapis by rozpoczęcie kontroli było ogłaszane „donośnym głosem”
- w § 7 pkt. 3 ppkt. 1 i 2 jest mowa o opłacie bagażowej za bagaż, którego co najmniej dwa wymiary przekraczają normę 60x40x20 cm.

W/w stwierdził iż najnowsze trendy przy produkcji plecaków to umieszczanie w plecakach stelaży wewnętrznych. Dlatego też chciałby wiedzieć czy zapis w w/w § dotyczy stelaża zewnętrznego czy też obejmuje również bagaże ze stelażem wewnętrznym. Dla też sugeruje by plecaki np. do 20 litrów były zwolnione z opłaty za przewóz, a każdy większy tej opłacie podlegał.

Przewodniczący Komisji p.Z.Moskalewicz zaproponował by w § 7 pkt. 6 ppkt 2 zawrzeć również zakaz dotyczący e-papierosów.

Prezydent Miasta J.Wilczyński oraz Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej p.K.Kowalski stwierdzili iż propozycje członków Komisji zostaną przeanalizowane i ewentualne na sesji zostaną przedstawione jako autopoprawki.

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie przyjęli wniosek by do przedstawionego im projektu w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu ręcznego autobusami komunikacji miejskiej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wykonywanych przez MPK Sp. z o.o. Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wprowadzić zmiany dotyczące:

- ogłaszania rozpoczęcia kontroli „donośnym głosem”
- uściślenia zapisów dotyczących plecaka ze stelażem
- wprowadzenia zakazów dotyczących e-papierosów.

9. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (w załączeniu do protokołu).

Członkowie Komisji Samorządowej nie wnieśli żadnych uwag do treści w/w projektu uchwały. W głosowaniu (stosunkiem głosów 6 –za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymuje się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, o którym mowa powyżej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Grażyna Okupińska

Przewodniczył:

  
mgr Zbigniew Moskalewicz